
Smlouva o diloa licenční smlouva na výrobu publikace
s pracovním názvem ,,Blaník a Podblanicko"

(dále jen ,,smlouva")

ČÍslo smlouvy objednatele: S-6063/OŽP/202O

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:
středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095
DIČ: CZ 70891095
zastoupený: Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí a
zemědělství
bankovní spojeni:
(dále jen ,,objednatel")

a

Dokořán s.r.o.

se sÍdlem: Holečkova 9, 150 00 Praha 5
IČ: 26442701

DIČ: CZ26442701

zastoupená: Markem Pečenkou

bankovní spojeni:

(dále jen ,,zhotovitel")

ČI. I

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele, že na základě výsledku poptávkového řízenI ve
veřejné zakázce malého rozsahu a v souladu s jím učiněnou nabídkou zhotoví pro objednatele
ve sjednané době grafický návrh publikace a zajistí její výrobu, včetně uzavření všech
příslušných autorských a jiných smluv na svůj účet

2. Kniha rozŠířÍ edici již vydaných středočeských tituiů ,,Křivok|átsko - příběh královského
hvozdu", ,,Střední Brdy V hory uprostřed Čech", ,,Voda v krajině", ,,Žulové krajiny Středních Čech"
,,Podzemí Středních Cech", ,,DŽbán - krajina opukových plošin" a v současné době
připravovaných publikacI ,,Krajem Joachima Barranda" a ,,Puda a Život civilizacI".

Hlavním tématem knihy bude přiblížit Čtenáři téměř neznámá místa Podblanicka, kde lidé
znají jenom národní ikonu Blaník. V publikaci bude popsána geologie kraje, významné přÍrodní
území, dŮležité pravěké a h'storické památky, řešena bude otázka posvátných českých hor a
jejich význam pro národní identitu na příkladu Blaníku, Dále bude obsahovat kapitolu o starých
cestách, zejména na jih od města Sázavy s již pravěkým komunikaČním uzlem.

' g'-"



Kniha zvýší povědomi o oblasti Podblanicka a rozptýli zájem veřejnosti na větší p|och7

zdravých, harmonických krajin s řadou menších památek. POSÍIÍ tuzemskou turistiku
provozovanou k přírodě šetrným zpŮsobem, a tím podpoří i ekonomiku obci v oblasti.

3, Pracovni název publikace je ,,Blaník a Podblanicko", hlavním editorem textové Části a autorem
je Václav CIlek ve spolupráci s dalšími odborníky. Formát A4 našíř, rozsah cca 250 stran, křída
135g, 200 obrázkŮ a fotografii (různí autoři), pevná vazba, počet dodaných výtiskŮ je 2 000,
počet výtiskŮ pro volný trh min. 1 500. Jazyk český a anglicky summary.

ČI. II

Práva a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel dle požadavkŮ objednatele předloží objednateli návrh textu a obrázkŮ zamýšlené
publikace,
2 Zhotovitel dle požadavkŮ objednatele v souladu s parametry dle ČI. I odst. 2 provede pro
objednatele grafický návrh publikace.

3. Zhotovitel zhotoví dle připomínek objednatele k návrhu dle předchozího odstavce dílo na svůj
náklad a nebezpečí a předá je objednateli na adresu sÍdla objednatele ve sjednaném termínu dle
ČI. IV odst. 1 pÍsm. f) této smlouvy. Zhotovitel je dále povinen Činit veškeré Činnosti a plněni
podle této smlouvy tak, aby nenastalo zbytečné Či neodŮvodněné prodlení.

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Veškeré tyto vady je zhotovitel povinen na vlastní náklady
odstranit bez zbytečného odkladu.

4. Pokud zhotovitel některou z činnosti podle této smlouvy neprovede nebo nezajisti, považuji
to obě strany za závažné poruŠení smlouvy s dŮsledky uvedenými v ČI. vii. odst. 5 a 6 této
smlouvy.

5. Zhotovitel se řidi pokyny objednatele a sděluje mu veškeré informace souvisejÍcÍ s plněním
předmětu smlouvy a další informace, které mohou mít vliv na rozhodování objednatele, Na výzvu
objednatele je povinen bez odkladu podat zprávu o stavu prováděni díla a zařizováni
souvisejÍcÍch záležitostI.

6. Zhotovitel postupuje při prováděni díla a zařizování souvisejÍcÍch záležitosti s odbornou péčí,
od pokynŮ objednatele se může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu
objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za vzniklou škodu.
7. Zhotovitel může při realizaci zakázky využít služeb subdodavatelŮ, V případě, že zhotovitel
tyto dÍIČÍ služby subdodavateIŮ pro zhotovení díla využije, plně odpovídá objednateli za řádnost
a včasnost provedeni, popřípadě kvalitu, jako kdyby je plnil sám.

ČI. III

Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění sjednaného plnění a požadovat odstraněni
zjištěných nedostatkŮ bez zbytečných odkladŮ ve lhŮtě přiměřené charakteru zjištěné závady.

2. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout logo Středočeského kraje v elektronické podobě
a dodat a bez prodlení provést korektury všech textů informaČních a propagačních textů
objednatele, které mají být do knihy zařazeny, jakož i další součinnost podle této smlouvy.

2
.l



r

ČI. IV

Termíny a místo plněni

1. Smluvní strany považují za závazné nás|edujÍcÍ termíny sjednaných plnění:
a) Objednatel dodá do 15. 4, 2021 zhotoviteli všechny podklady dle ČI, III odst. 2 (logo,
informaČní a propagační texty).
b) Zhotovitel předložI do 29. 4. 2022 objednateli vŠechny podklady a provede Činnosti dle ČI.
II odst. 1 a 2 (texty, fotografie, ilustrace, grafický návrh).
c) Objednatel dodá zhotoviteli připomínky k návrhu textu, fotografií, ilustrací a grafickému
návrhu do 30. 6. 2022.
d) Zhotovitel dodá objednateli do 15, 7, 2022 ke schválení kompletní sazbu včetně obálky.
e) Objednatel dodá zhotoviteli připomínky k sazbě a obálce a korekturu všech informačních a
propagačních textů objednatele do 31. 8. 2022.
f) Zhotovitel dodá objednateli všechny požadované výtisky se zapracovanými připomínkami
objednatele do 31. 10. 2022. O řádném předání bez vad se mezi zhotovitelem a objednatelem
vyhotoví předávací protokol, který bude přIIohou faktury.
2 Nesplnění dňčich termínů ze strany zhotovitele se nepokládá za závažné porušení smlouvy s
dŮsledky uvedenými v ČI, VII, odst. 5 a 6 za podmínky, že bude dodržen konečný termín dodání
díla 31. 10. 2022.

3. Místem plnění je sídlo objednatele.

ČI. V

Cena a platební podmínky
1. Smluvní cena za řádně a včasně provedení díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele
ve výši:

· 788 800 kč bez DPH
· dph ve výši 10 °/0 činí
· Celková cena včetně DPH je pak

78 880 KČ
867 680 KČ

2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele souvisejÍcÍ s provedením díla a je
nepřekročitelná.
3. Smluvní strany se dohodly, Že zhotovitel vystaví objednateli do 15 pracovních dnŮ po řádném
splnění předmětu smlouvy na sjednané plnění fakturu (včetně přísluŠné DPH), kterou objednatel
uhradí ve lhŮtě splatnosti 30 dnŮ od jejího doruČeni na adresu sídla objednatele. Faktura se hradí
bezhotovostně a považuje za uhrazenou dnem odepsáni celé Částky sjednaného plnění z účtu
objednatele.
4. Faktura bude obsahovat náležitosti dle přIslušných účinných právních předpisŮ, zejména
označení faktury a její čÍslo, ČÍslo smlouvy, název a sídlo zhotovitele, údaje o registraci
zhotovitele, název a sÍdlo zadavatele, bankovní spojení, předmět smlouvy, fakturovanou Částku
VC. DPH. Předmět platby bude uveden jako ,,výroba publikace s pracovním názvem Planina
Džbán" a označen čÍslem smlouvy objednatele, Dále bude součástí faktury také předávací
protokol zpracovaný v souladu s ČI. IV odst. 1 písm. f).
5, Zadavatel je oprávněn vrátit fakturu do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné údaje
nebo údaje nad rámec zakázky.

ČI. VI
Licenční ustanoveni

1. Zhotov'tel prohlašuje, že jim vytvářené dílo bude dílem pŮvodním a že je jediným
oprávněným subjektem k poskytnutí licence, V případě, Že se bude jednat o dílo spoluautoru a
nebude jediným oprávněným subjektem k poskytnuti licence, zajisti uzavření příslušných
autorských a licenčních smluv v souladu s tímto Článkem, tak, aby nebyla porušována autorská
ani jiná práva třetích osob.

3

lZ--



2. Zhotovitel uděluje objednateli oprávněni k výkonu práva Dílo užít (licenci), a to ke všem )

zpŮsobŮm užiti dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

3. Licence je poskytována jako:

a) nevýhradní,
b) územně omezená pro území České republiky,

C) po dobu 5 let od podpisu smlouvy.

4. objednatel není povinen licenci využít.

ČI. VII

Trváni smluvního vztahu a jeho ukončeni

1, Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti od data
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel,

2, Tato smlouva je ukonČena dnem, kdy bude objednatelem provedena úhrada faktury za
zhotovení díla.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjisti, že zhotovitel nabízel, dával,
přijlmal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cÍlem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv,
ať již státního úředníka, nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řIzení nebo při
provádění smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel zkresloval
skutečnosti za účelem ovlivněni zadávacího řízenI nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele,
včetně uŽiti podvodných praktik k potlačeni a snÍženÍ výhod volné a otevřené soutěže.
5. Smlouva může být dále ukončena'

a) PÍsemnou dohodou smluvních stran,

b) Odstoupením objednatele od smlouvy pro závažné poruŠeni smlouvy zhotovitelem, viz. ČI,
Il.odst.4 ve spojeni s ČI. iv. odst.2 této smlouvy,
c)Odstoupením zhotovitele od smlouvy pro bezdŮvodné prodlení objednatele s úhradou ceny
delším než 60 dní, za podmínky splnění dvojí urgence objednateli,

d) výpovědi ze strany objednatele bez udání dŮvodu s 30-ti denní výpovědní lhŮtou počítané
ode dne doručení výpovědi zhotoviteli formou datové zprávy. Smluvní strany jsou si v tomto
případě povinni vrátit doposud vzájemně poskytnutá protiplněnI, a to i plněni, na které měla
smluvní strana prokazatelně vynaložené náklady, a nebylo dosud poskytnuto druhé smluvní

'ď

strane,
6. Odstoupením od smlouvy není dotČen nárok oprávněné strany na náhradu Škody, která jí
vznikla jednáním povinné strany.

ČI. VIII

Smluvní pokuta, náhrada Škody

1. V případě, Že zhotovitel nesplní své závazky uvedené v článku II. odst, 1-3 a ČI. IV. odst, 1
pÍsmeno f) smlouvy řádně a včas a záznam o tom je proveden v předávacím protokolu, může
mu objednatel účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý den prodlení,

4

A'



r 2, Smluvní pokutu dle předchozího odstavce nelze účtovat, bylo-li nesplnění dodání díla řádně a
včas zpŮsobeno nesplněním povinností objednatele dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v ČI. XI. odst. 2 zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve.výši 5 000 kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.
4. Při nedodržení termínu splatnosti dle ČI. V. odst. 3 může být zhotovitelem účtován objednateli
úrok z prodlenÍ dle platné legislativy z dlužné Částky za každý den prodlení.

5. Smluvní pokutu dle předchozího odstavce nelze účtovat, bylo-li nedodrženi terminu splatnosti
zpŮsobeno nesplněním povinnosti zhotovitele dle této smlouvy
6. Smluvní strany jsou povinny zaplatit smluvní pokutu do 14 dnŮ 'óde dne, Ŕdy byly k jejímu
zaplacení oprávněně vyzvány prostřednictvím datové zprávy.

ČI. IX

Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutého plnění v době předáni hotového díla a dále za vady
díla, které se projeví později. Prokazatelné vady je povinen na vlastni náklady odstranit bez
zbytečného odkladu ve lhŮtě přiměřené charakteru zjištěné vady.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost 24 měsíců V této lhŮtě od dodání bude
vyměňovat vadné výtisky za bezvadné. Pokud to již nebude možné, bude pak neopravitelné
výtisky objednateli dobropisovat v jednotkové ceně.

ČI. X

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že pověřují své zaměstnance k zajišťování Činností k naplněni
předmětu této smlouvy, zejména pak ke kontrole, předkládání a schvalování podkladŮ a návrhŮ
dle ČI. I, II a III.

2, pověřeným zaměstnancem na straně objednatele je Ing. josef Keřka, Ph.D.
3, pověřeným zaměstnancem na straně zhotovitele je Marek Pečenka,

ČI. XI

Závěrečná ustanoveni

1. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s právními

předpisy.
2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, o kterých se od objednatele dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.
3. V případě, že se některé ustanoveni této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, ostatní
ustanovení zůstanou v platnosti a účinnosti; namísto takového neplatného nebo neúčinného
ustanovení se pak použijí ustanovení obecně závazných předpisŮ, nejvíce odpovídajÍcÍ povaze
nahrazovaného neplatného nebo neúčinného ustanovení.
4. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
přičemž tak musí být učiněno písemně formou číslovaných dodatkŮ.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží zhotovitel a dva
objednatel.
6. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

' /Z-



, . .

I "
' k. ..,

'\ k " '
\ .7. Smluvní strany prohlašují, Že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, který vjýjagřuje

jejich pravou a svobodnou vŮli. Souhlas byl učiněn svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na
dŮkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují své vlastnoruční podpisy.

8, Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 007-25 /2020/RK ze dne 25. 5. 2020.

V P"" d"' 2 6 2020

--_ - _.... .(Ĺ \" : " \,.................. ..... ·,"uObjednatel ':2

V

-35-

V,
m

d,, Qc'

Zhotovitel

6


